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Március 23-án különleges pillanatnak lehettek tanúi a magyar labdarúgás rajongói:  
a Magyarország – Törökország válogatott mérkőzésen pályára lépett Tóth Alex,  

aki első alkalommal ölthette magára a nemzeti csapat mezét.  
Mindez nemcsak Alexnek, hanem Gyál városának is hatalmas megtiszteltetés és büszkeség.

Tóth Alex gyáli születésű, itt nőtt fel, itt 
rúgta az első labdákat, és innen indult 
el azon az úton, amely most a válogatott 
keretig vezetett. A Fradiban kulcsjáté-
kossá váló játékos 2024-ben átvehette 
a Gyál Kiváló Sportolója Díjat. A Tö-
rökország elleni mérkőzésen való bemu-
tatkozása mérföldkő a karrierjében – de 
egyben inspiráló példa a város fiataljai 
számára is, hogy kitartással, alázattal és 
kemény munkával bármi elérhető.

„Négygólos hátrányban voltunk, amikor 
beálltam, ettől függetlenül tudtam, hogy 
az utolsó percig küzdeni kell. Sajnálom, 
hogy nem sikerült megfordítanunk a pár-
harcot, de óriási megtiszteltetés, hogy a 
Puskás Arénában, hatvanezer ember előtt 
bemutatkozhattam a válogatottban.” – 
nyilatkozta Alex a mérkőzést követően.

A mérkőzés végeredménye most másod-
lagos, számunkra az igazi győzelem Alex 
válogatottbeli szereplése. Gyál büszke rád, 
Alex! Köszönjük, hogy városunk hírnevét 
öregbíted, és hogy példaképpé váltál sok-
sok sportolni vágyó gyáli fiatal számára.

A sikered egyben emlékeztető is arra, hogy 
a tehetség mindenhol ott van – akár a mi 
utcáinkban is –, és megfelelő támogatás-
sal, kitartó munkával csodák születhetnek.

További sok sikert kívánunk Alexnek a 
válogatottban és klubcsapatában egy-
aránt! Várjuk a következő mérkőzése-
ket, és biztosak vagyunk benne, hogy 
még sokszor hallhatjuk a nevét.

Hajrá, Alex! Hajrá, Gyál!  
Hajrá, Magyarország!

P R O G R A M

A VÁROSVEZETÉS GONDOSKODÁSA
EGY ÉLETEN ÁT ELKÍSÉR.
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Március 15-én megemlékezést tartot-
tak az 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc hőseinek tiszteletére az 
Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtárban. Az eseményen számos 
helyi lakos, diák és közéleti szereplő 
vett részt, hogy együtt emlékezzenek 
a magyar szabadság szimbólumává vált 
napra.

Az ünnepség a közösségi ház Színház-
termében kezdődött, ahol Nagy Jó-
zsef Elek alpolgármester mondott ün-
nepi beszédet. Beszédében felidézte az 
1848. március 15-én történt eseménye-
ket, majd kiemelte:

„1848. március 15-e a magyar szabadság 
születésének napja. Milliók lelkében fo-
gant, és a pesti ifjak vágya hozta napvi-
lágra a népek tavaszán. 
1848-ban zsarnoki hatalmak szövetkez-
tek ellene. Megváltóként érkezett, és pár 
hónap múlva híveivel együtt megjárta a 
magyar Golgotát…
Embert próbáló időkben harcoltak érte 
utolsó csepp vérükig a nemzet legjobb-
jai, és kitartottak mellette a börtönök-
ben, száműzetésben vagy az aradi bitó-
fák alatt azok, akikre ezen a napon is 
emlékezünk: a magyar vértanúk.

A szabadság teszi Emberré az embert és 
Nemzetté a népet. Szabadság… Petőfivel 
valljuk, hogy addig élni fog, míg születé-
sének napja ünnep nemzetünk szívében.
Emlékezzünk tehát ezen a napon, és 
méltó módon, tisztelettel vegyük birtok-
ba és őrizzük meg hétköznapjainkban 
Petőfi népének legdrágább szellemi kin-
csét, örökségét: a magyar szabadságot!”

Az ünnepi műsorban közreműködött Be-
rényi Dávid színművész, a Gyáli Arany 
Néptáncegyüttes, valamint a Gyáli Zrí-
nyi Miklós Általános Iskola tanulói.

A rendezvény koszorúzással zárult a 
Templom téri kopjafánál. A megemlé-
kezés résztvevői főhajtással tisztelegtek a 
szabadságért küzdő hősök emléke előtt, 
majd a helyi intézmények és szervezetek 
képviselői elhelyezték koszorúikat.
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ÜDVEZ LÉGY 
SZÜLETÉSED NAPJÁN, 
MAGYAR SZABADSÁG!



ÚJRAINDULT A SORSZÁMOS 
BETEGHÍVÓ RENDSZER A VÁROSI 

EGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONTBAN
Április elsejétől Gyál Város Önkor-
mányzatának támogatásával újraindult 
a beteghívó rendszer a Városi Egészség-
ügyi Központban. Hasonló betegirá-
nyító rendszer korábban már működött 
az egészségügyi központ épületében a 
pandémiát megelőző időszakban, amikor 
betegirányítók vették át a szerepet, azon-
ban a gyakorlat azt mutatta, hogy érde-
mes visszatérni a sorszámos rendszerhez, 
megőrizve azt a lehetőséget, hogy telefo-
non vagy emailben előre egyeztetett idő-
pontra is érkezhetnek a betegek.

A sorszámos rendszer azon betegek el-
látását könnyíti meg, akik nem előre 
egyeztetett időpontra érkeznek.

A Városi Egészségügyi Központ meg-
újult honlapján, a www.vekgyal.hu 
weboldalon naprakész, pontos tájé-
koztatást kapnak a betegek a rendelési 
időkről, az esetleges helyettesítésekről, 
így érdemes előzetesen tájékozódni.

Szintén az új honlapon tudnak tájéko-
zódni arról is, hogy a háziorvosok ren-
delési idejük mely részében fogadják az 
időpontra érkező és mikor a sorszám-
mal várakozó betegeket, ez ugyan-
is háziorvosonként eltérő lehet. A fenti 
információkat természetesen az egész-

ségügyi központ épületében is megta-
lálják kifüggesztve a betegek.

A beteghívó rendszert a felnőtt- és 
gyermek házi orvosok, és a fogorvo-
sok fogják használni, a szakrendelések 
nem.

2025. május 5-10-ig (hétfőtől szombatig) 8:00 és 
13:00 óra között a Dobó Katica utca 51. szám alatti te-
lephelyen adhatók le a használt gumiabroncsok.  

2025. május 9-10-én (pénteken és szombaton) 8:00 
és 12:00 óra között a Dobó Katica utca 51. szám alat-
ti telephelyen adható le az elektronikai hulladék, vala-
mint az akkumulátorok. 

Elektronikai hulladéknak minősül: minden hálózati 
árammal vagy elemmel/akkumulátorral táplált, hiány-
talan elektromos eszköz és annak tartozékai, alkatré-
szei és a kábelek (üzemképességtől függetlenül ide so-
rolhatók a hűtőgépek, televíziók, informatikai, egyéb 
háztartási kis- és nagygépek). 

Nem minősül elektronikai hulladéknak: 
• a régi típusú úgymond „kibelezett” monitorok mű-

anyag háza,
• törött, zúzott eszközök (pl. TV, monitor), azok  

műanyag alkatrészei (pl. porszívó gégecső), 
kompresszortól megfosztott hűtőgépek,

• a videokazetták,  CD/DVD  lemezek, nyomtató 
festékkazetták és patronok.

Hulladékot kizárólag gyáli lakosoktól tudunk átvenni 
a fenti időtartam alatt, ezért az átvétel a lakcímkár-
tya felmutatása után történik. 
Az összegyűlt hulladékok újrahasznosításra kerülnek.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a közterületre bármine-
mű hulladékot kihelyezni TILOS, az köztisztasági el-
járást von maga után!
Tegyünk együtt környezetünk védelme érdekében!

Gyáli Polgármesteri Hivatal

HASZNÁLT GUMIABRONCSOK, 
ELEKTROMOS ESZKÖZÖK, 

AKKUMULÁTOROK LEADÁSA

GUMIABRONCSOK

HASZNÁLT ELEKTRONIKAI ESZKÖZÖK,  
VALAMINT AKKUMULÁTOROK

FEJLESZTÉS
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SZEDJÜK ÖSSZE 
MAGUNKAT!

• GYÁL •

Gyál Város Önkormányzata  
nagyszabású tavaszi nagytakarítást  

szervez a városban.

Felkérjük a tisztelt gyáli lakosokat, isko-
lákat, civil szervezeteket, baráti társasá-
gokat, hogy környezetünk szebbé tétele 

érdekében vegyenek részt ismét a szemét-
szedési akcióban!

A szükséges feltételeket a szervezők biz-
tosítják (kesztyűk, zsákok, szemét elszál-

lítása, konténerek).
A szemetszedes@gyal.hu e-mail címen 

április 30-ig várjuk jelentkezésüket.
A megtisztítandó helyszínekről a későb-

biek során informáljuk a lakosságot.

Gyülekező:
2025. május 10-én (szombaton),

reggel 10 órakor a gyáli víztoronynál.
LENDÜLETBEN

rendezvénysorozat
2017

Gyál Város Önkormányzata

Gyál Városfejlesztési
és Városüzemeltetési 
Nonprofit Kft.

FCC Magyarország Kft.



Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete március 26-án tartotta meg az összesen 
húszonnégy napirendi ponttal kapcsolatos ülését.

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját a legutóbbi rendes 
ülés óta történt fontosabb eseményekről, valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.

A városvezetők az alábbi fontosabb döntéseket hozták:

Elfogadták a képviselők Gyál Város 
2025-2029. évi Gazdasági Program-
ját, amelyet Pápai Mihály polgármes-
ter terjesztett elő. A gazdasági program 
tartalmazza a következő 5 év fejlesztési 
pontjait, amelyek kivonatolva az aláb-
biak: új főzőkonyhát és műhelyt építe-
nek, megépül a Városközpont második 
üteme, kiemelt figyelmet kapnak az au-
tizmussal élő gyermekek, út- és járda-
felújítások várhatóak, fejlesztik a helyi 
egészségügyi ellátást, ifjúsági parkot 
építenek a fiatalok részére.
 

Támogatást kapnak a gyáli iskolák 
alapítványai. A város összesen 3,5 
millió forintot biztosít az intézményi 
alapítványok részére, amelyet a tanu-
lói létszám alapján osztottak fel az is-
kolák között. Az önkormányzat ezzel 
is támogatni kívánja az iskolák mö-

gött álló civil közösségek munkáját – 
legyen szó tanulmányi versenyekről, 
szabadidős programokról vagy tehet-
séggondozásról (10-11. oldal).
 

Támogatásban részesül a Peter Cerny 
Alapítvány. A képviselő-testület dön-
tése értelmében 300 000 Ft támoga-
tásban részesül a Peter Cerny Ala-
pítvány, amely évente ezreknek nyújt 
életmentő segítséget – köztük kora-
szülött és kritikus állapotú újszülöt-
teknek is. A 2024-es évben az alapít-
vány 2 897 kivonulást teljesített, közel 
175 000 km-t megtéve speciálisan fel-
szerelt neonatológiai mentőivel, ame-
lyek sok esetben a gyermeki élet első, 
legnehezebb óráiban jelentenek men-
tőövet a családok számára. A támoga-
tással Gyál is hozzájárul ahhoz, hogy 
ez a pótolhatatlan munka tovább foly-

AZ ÜLÉSTEREMBŐL 
JELENTJÜK

tatódhasson. Gyál hét alkalommal 
volt érintett mentési akcióban.
 

Véleményezték és javasolták a Mono-
ri Tankerületi Központ kezdeménye-
zését, amely az Ady és Zrínyi Iskola 
átszervezését érinti, amivel az integ-
ráltan nevelhető SNI tanulói létszám 
emelkedne a két intézményben. Ez-
zel segítve, hogy a tanköteles korú 
SNI-s gyermekek megfelelő minőségű 
oktatásban részesüljenek itt, Gyálon.

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők a  
www.gyal.hu-n. Gyál Város Önkor-
mányzat Képviselő-testületének mun-
karend szerinti soros ülését 2025. ápri-
lis 30-án tartja a Gyáli Polgármesteri 
Hivatal Tanácstermében.

TESTÜLET
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Március 8-án, harmadik alkalommal 
került megrendezésre az IKUEIKAN 
Karate Kids Cup, Gyálon. Egy külön-
leges esemény, amely nemcsak a helyi 
karate közösség, hanem a nemzetkö-
zi sportbarátok számára is igazi ünnep 
volt. Az esemény színvonalát a hely-
szín is emelte, fantasztikus környezet-
ben a Gyáli Sportcsarnokban zajlott az 
esemény. A rendezvényre összesen 155 
résztvevő érkezett, akik több mint 400 
nevezéssel indultak, így a verseny szín-
tere igazi nemzetközi eseménnyé ala-
kult, hiszen Magyarország mellett Ro-
mániából és Ausztriából is érkeztek 
fiatal harcosok.

Az esemény egy perces néma csenddel 
indult, ahol a résztvevők Sara Nukina 
emlékére hajtottak fejet, a Nukina sensei 
lányára, aki örökre a közösség szívében 
él. Ez a csendes tiszteletadás nemcsak 
a verseny légkörét emelte, hanem lehe-
tőséget adott arra is, hogy a közösség 
megemlékezzen Sara életéről és öröksé-
géről, amely a karate szellemiségében él 
tovább.

A formalitások után Nagy József Elek, 
Gyál alpolgármestere nyitotta meg a 
rendezvényt. Beszédében hangsúlyoz-
ta a sport és a közösség fontosságát, va-
lamint kifejezte elismerését az esemény 
szervezőinek és résztvevőinek. Az al-

polgármester szavai inspirációt adtak a 
fiatal karatékáknak. A beszéd végén az 
alpolgármester feltűzte a város jelképét 
Nukina sensei zakójára!

A verseny fővédnöke, Nobuyuki Nukina 
6. danos japán nagymester, aki nemcsak 
a karate tradíciójának képviselője, ha-
nem családi kapcsolatai révén is szoro-
san kötődik az eseményhez. Nobuyuki 
mester jelenléte különösen fontos volt, 
hiszen ő nemcsak Sara emlékére hívta 
fel a figyelmet, hanem a karate hagyo-
mányainak és értékeinek ápolására is.

Az esemény főbírája, Szécsényi Atti-
la 6. danos nagymester, a karate világá-
ban elismert személyiség, aki tapaszta-
latával és szakmai tudásával biztosította 
a verseny zökkenőmentes lebonyolítá-
sát. Attila irányítása alatt a bírók szak-
szerűen és fair módon értékelték a ver-
senyzők teljesítményét, biztosítva, hogy 
a verseny mindenkinek emlékezetes él-
mény maradjon.

A rendezvény alatt a fiatal karatékák 
fantasztikus teljesítményt nyújtottak, 
bemutatva a karate értékeit: a fegyelmet, 
a tiszteletet és az önmagukba vetett hi-
tet. Számos izgalmas mérkőzés zajlott a 
tatamin, ahol a gyerekek nemcsak tech-
nikai tudásukat csillogtatták meg, ha-
nem sportszerűségükkel és elszánt-

ságukkal is elnyerték a nézők szívét.  
A klubok közötti barátságok megszüle-
tése és a szurkáló közönség lelkesedése 
különösen felemelő látványt nyújtott.

Ezen a napon a gyerekek nemcsak ver-
senyeztek, hanem barátságokat kötöt-
tek és értékes tapasztalatokat szereztek.  
A verseny szelleme nemcsak a sikerre 
összpontosított, hanem arra is, hogy a 
fiatalok megtapasztalják a közösség ere-
jét és a karate iránti szeretetet. A gyere-
kek örömmel és lelkesedéssel indultak el 
a tatamin, tudva, hogy minden lépésük 
során támogatók állnak mögöttük.

A verseny sikerét visszaigazolja, hogy 
a résztvevők élményekkel és új ba-
rátságokkal gazdagodva távoztak.  
Az IKUEIKAN Karate Kids Cup nem-
csak egy sporteseményt, hanem egy 
életre szóló élményt, barátságokat és 
a karate szellemiségét népszerűsítette, 
emellett egy valódi közösségi esemény-
ként is szolgált.

Köszönjük mindazoknak, akik részt 
vettek és támogatták az eseményt! Ta-
lálkozzunk legközelebb is a tatamin, új 
élményekkel és kihívásokkal várva!

Rózsa Attila
IKUEIKAN Karate Hungary

IKUEIKAN KARATE KIDS CUP 
FANTASZTIKUS ESEMÉNY NEMZETKÖZI RÉSZVÉTELLEL



Idén is megkérdeztük az iskolákat, hogy tavaly mire fordítot-
ták ezt az önkormányzati támogatást.

GYÁLI ADY ENDRE  
ÁLTALÁNOS ISKOLA

„A Gyáli Ady Endre Általános Iskolát támogató If jú 
Szívek Közhasznú Alapítvány 2024-ben Gyál Vá-
ros Önkormányzatának jóvoltából 855 270 Ft támo-
gatásban részesült, melynek teljes összegét az alapít-
vány cél szerinti működésére fordítottuk. Az iskola 
kiemelt feladata a minőségi alapképzésen túl, az emelt 
szintű nyelvoktatás biztosítása, melynek eredménye-
ként a 7-8. osztályos diákjaink nyelvvizsgát tesznek.  

A sikeres nyelvvizsga esetén, az alapítvány a vizsgadíj felét 
kifizeti a diákoknak. A tavalyi tanévünk témája volt a felelős 
állattartás, ennek jegyében szerveztük a minden évben hagyo-
mányosan megrendezésre kerülő Családi napunkat is. 

Az alapítványunk az önkormányzati támogatásból ennek a 
nagyszabású programnak a költségeit is támogatta, többek kö-
zött vidámparki szolgáltatásokra, állatsimogatóra, jutalom és 
ajándéktárgyakra. Ebben a tanévben is hozzájárultunk az arra 
rászoruló diákok tanulmányi kirándulásának, erdei iskolájá-
nak, és a révfülöpi táborozásának költségeihez. A támogatást 
megköszönjük, hiszen a kapott összegből támogattuk a nyelv-
tanulást, anyagi segítséget tudtunk nyújtani a családoknak, örö-
möt okoztunk diákjainknak, és ismét együtt tölthettünk egy 
vidám, programokban gazdag, családias hangulatú délutánt.” - 
mondta Gazdikné Kasa Csilla az iskola igazgatója.

IDÉN IS TÁMOGATJA AZ 
ÖNKORMÁNYZAT AZ ISKOLAI 

ALAPÍTVÁNYOKAT

Az idei támogatási összeg 3,5 millió forint volt, amit az intézmé-
nyek létszámához arányosan osztottak szét az alábbiak szerint:

Gyáli Ady Endre Általános Iskola (644 fő)  ������������������ 1 015 200 Ft
Gyáli Bartók Béla Általános Iskola (510 fő)  ���������������������804 016 Ft
Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola (321 fő)  ���������������� 506 152 Ft
Gyáli Kodály Zoltán AMI (294 fő)  ��������������������������������  463 600 Ft
Érdi SZC Eötvös József Technikum (451 fő)  ������������������  711 032 Ft

GYÁLI BARTÓK BÉLA  
ÁLTALÁNOS ISKOLA

„Az önkormányzattól az elmúlt évben 607 410 Ft támogatást 
kapott a Bartók Alapítvány, melynek teljes összegét az alapító 
okiratunkban meghatározott célokra fordítottuk.
Kiemelt iskolai projekteket támogattunk, mint például ÖKO-
nap, virágültetés, kertgondozás. Hozzájárultunk tanórán 
kívüli, illetve szabadidőben megvalósuló közösségépítő és 
kulturális programok sikeres megvalósításához.  
Legnagyobb rendezvényünk az Alapítványi nap volt, ahol a 
szülőkkel, civil szervezetekkel együtt töltöttünk el egy kelle-
mes, tartalmas napot. 
Kiemelten fontos számunkra, hogy tanulóink egyéni képes-
ségei mindteljesebb mértékben kibontakozzanak, ezért a tan-
órai differenciáláshoz szükséges eszközök beszerzéséhez is 
hozzájárultunk.
Támogattuk tehetséges tanulóink versenyeken való részvé-
telét átvállaltuk a nevezési díjak 50%-100%-át. (Bolyai Mate-
matika Verseny, Zrínyi, Területi Matematika Verseny, Angol 
nyelvi verseny, Hevessy Kémia Verseny).
Osztályfőnöki javaslat és szülői kérés alapján a tanulmányi ki-
rándulások részvételi díjának kifizetéséhez is hozzájárultunk. 
Alapítványi díjat adományoztunk a legtehetségesebb 8. osztályos 
tanulónknak. Fontos számunkra, hogy a hozzánk járó gyermekek 
ízléses szép környezetben töltsék mindennapjaikat, ezért az isko-
lai dekorációhoz szükséges eszközök, anyagok beszerzését is tá-
mogattuk. Igyekeztünk a leghasznosabban felhasználni a kapott 
összeget. Nagy tisztelettel köszönjük az önkormányzatnak a tá-
mogatást.” - nyilatkozta Fekete Zoltánné Marsi Judit a Bartók 
Alapítvány elnöke.

GYÁLI ZRÍNYI MIKLÓS  
ÁLTALÁNOS ISKOLA

„Gyál Város Önkormányzata 2024. évben 435 000 forinttal 
támogatta a Rodostó Alapítványon keresztül a Gyáli Zrínyi 
Miklós Általános Iskolát, annak tanulóit, melyet ezúton is há-
lásan köszönünk!
2024-ben a szabadidős tevékenységek mellett a versenyeken 
való részvételt támogattuk. Az iskolát képviselő néptánccso-
portnak nyújtottunk támogatást és a sakkversenyekre való 
készülést is megsegítettük. Nagy gondot fordítottunk az isko-
lai környezet javítására, szépítésére.
A Rodostó Alapítvány hozzájárult az iskolai hagyományok 
ápolásához, a kulturális élet fejlődéséhez, az osztálykirán-
dulásokhoz, a napközi foglalkozások eszköztárának bőví-
téséhez, a városi versenyek, iskolai ünnepségek, rendezvények 
színvonalasabbá tételéhez. A Rodostó Alapítvány a jövőben is 
szeretne minél több gyermek számára támogatást, segítséget, 
lehetőséget, esélyt adni.” - nyilatkozta Ormosné Surányi Ka-
talin a Rodostó Alapítvány elnöke.

GYÁLI KODÁLY ZOLTÁN ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLA

A Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola alapítvá-
nya, a Gyáli Muzsikáért Alapítvány 2024-ben 348 790 Ft ösz-
szegű támogatásban részesült, amit egyelőre nem használtak 
fel.

ÉRDI SZAKKÉPZÉSI CENTRUM  
EÖTVÖS JÓZSEF TECHNIKUM

„Iskolánk, az Érdi SZC Eötvös József Technikum, az „Eöt-
vös József Alapítvány a Gyermekekért” nevű alapítványunkon 
keresztül, a 2024/2025-ös tanévben 553 530 forint támoga-
tást kapott Gyál Város Önkormányzatától. Ez az összeg le-
hetőséget biztosított arra, hogy diákjainkat támogassuk tanul-
mányaik során és kellemesebb iskolai környezetet teremtsünk 
számukra.
A támogatásnak köszönhetően több diákunk számára vált el-
érhetővé a tanulmányi kirándulásokon való részvétel, ami 
nemcsak élményekkel, hanem hasznos tudással is gazdagítot-
ta őket. Ezek az utazások hozzájárultak a közösségépítéshez, 
a tantermi oktatáson túlmutató ismeretek megszerzéséhez és a 
tanulási motiváció növeléséhez.
A 2024/2025-ös tanévben is folytattuk termeink „okosítá-
sát” a támogatásnak köszönhetően modern technológiai esz-
közökkel gazdagítottuk az oktatási környezetet, létrehoztunk 
egy „olvasósarkot”, ahol a diákok elmerülhetnek az olvasásban, 
pihenhetnek. Az iskolai könyvtárunk állományát is bővítet-
tük szakkönyvekkel, segítve ezzel az oktatók munkáját. Emel-
lett társasjátékokat is vásároltunk, amelyek a közösségi életet 
erősítik, fejlesztik a diákok problémamegoldó és együttműkö-
dési készségeit.
Mindezek a fejlesztések hozzájárultak ahhoz, hogy iskolánk 
egy még kellemesebb és inspirálóbb hellyé váljon a tanulók 
számára. Köszönjük Gyál Város Önkormányzatának nagy-
lelkű támogatását, amely lehetővé tette mindezt! Hálásak va-
gyunk, hogy közösen dolgozhatunk diákjaink jövőjének épí-
tésén.” - mondta Husztiné Tofán Mónika alapítványi elnök.

Az önkormányzat évek óta támogatja az iskolai alapítványokat.  
Az idei évben 3,5 millió forintot osztott szét a képviselő-testület a 

gyáli iskolai alapítványok között létszámarányosan, ezzel is segítve az 
iskolákban folyó pedagógiai programokat és nevelői munkát.

ÖNKORMÁNYZAT
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40. ÉVES A GYÁLI BARTÓK BÉLA  
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Az évfordulók mindig különleges, ki-
tüntetett helyet foglalnak el az ünnepek 
között. Ilyenkor a legszebb és legfonto-
sabb az együttlét, az, hogy ilyen sokan 
összegyűltünk megadni a tiszteletet a 
múltnak, melynek részesei voltunk, az 
emlékeknek. A jubileumok alkalmat ad-
nak arra, hogy megálljunk egy pillanat-
ra, végiggondoljuk  amit elértünk, de ez 
egyben az új kezdetek ideje is. 

Ez az alkalom nemcsak egy mérföld-
kő a történelemben, hanem egy lehető-
ség arra is, hogy visszatekintsünk az el-
múlt  évekre. 

Ebből a közös tudásból, élményekből, 
emlékekből áll össze a történelem, a 40. 
születésnapját ünneplő Gyáli Bartók 
Béla Általános Iskola történelme. 

40 év, 7 280 tanítási nap, 40 ballagás, 40 
évnyitó, mintegy 120 elballagó osztály.

A mi munkánk csapatmunka, nagyon 
fontos, hogy meglegyen az összhang, is-
merjük, értsük egymást, hogy mindenki 
tudja, mikor, mit kell tennie, bizalom-
mal forduljunk egymáshoz… és hogy 
szívből jövő legyen a közös cél. 

Exupéri így ír: Egy magányos kő min-
dig kő marad. Ám ha kell, a sok kis kő 
templomot épít. Igazi közösség ala-
kult ki. Olyan közösség, ahol mai napig 
érezzük azt az összetartó erőt, érzelmi 
szálat, ami ideköt minket, iskolánkhoz.

Elődeinktől kapott örökségünket félt-
ve őrizzük:  Iskolánk jó hírét, ered-
ményességét belső kohézióját, követ-
kezetes szeretetteljes légkörét, egyedi 

arculatát megtartva, szakmailag ma-
gas színvonalú oktató -nevelő munká-
val, emberségesen, szeretettel, segítve 
egymásnak. 

Ezen munkálkodtunk eddig és ezen 
munkálkodunk a jövőben is.

Baranya Tiborné
a Gyáli Bartók Béla Általános Iskola

igazgatója

Március 26-án különleges alkalommal ünnepelték a Gyáli Bartók Béla Általános Iskola fennállásának 40. évfordulóját a közösségi 
házban. Az ünnepi gálaműsorban jelenlegi és volt tanulók is részt vettek, és a diákok lenyűgöző fellépéseivel kápráztatták el a közönsé-

get. A műsor igazán meghitt és igényes volt, de ahogy a Bartók iskola szelleméhez illik, könnyed és elfogadó hangulatban zajlott.  
Az iskola 500.000 Ft támogatást kapott az önkormányzattól, amelyet Pápai Mihály polgármester Nagy József Elek alpolgármesterrel 

közösen adott át. A következőkben Baranya Tiborné, az iskola igazgatójának  sorait olvashatják az évfordulóról:

KÖZÉLET

2025. ÁPRILIS2025. ÁPRILIS

12



ISTEN ÉLTESSE A 30 ÉVES  
GYÁLI KODÁLY ZOLTÁN 

ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLÁT!
Az ünnepi műsort a zeneiskola régi és jelenlegi növendékei és 
tanárai adták elő, akik zseniális előadásokkal örvendeztették 
meg a nézőket.

Nagy József Elek alpolgármester ajándékkal érkezett az ese-
ményre: Gyál Város Önkormányzata nevében emléklapot, 
adott át Zabán Lászlónak, a zeneiskola igazgatójának, va-
lamint egy 300 000 forint értékű adománylevelet, ame-
lyet Pápai Mihály polgármester saját keretéből biztosított a 
zeneiskolának. 

Az alpolgármester beszédében kiemelte, hogy a születésna-
pi gálaműsorban a múlt, a jelen és a jövő is megjelent: jó volt 
látni az egykori diákok visszatérését, a jelenlegi növendékek-
kel közös produkciójuk pedig olyan hangulatot varázsolt, 
amitől új tanulók kapnak kedvet a zenetanuláshoz.

Fantasztikus gálaműsorral ünnepelte 30. születésnapját a Gyá-
li Kodály Zoltán AMI március 29-én a Gyáli Sportcsarnok-
ban, ahol megtelt a lelátó ünneplő közönséggel.

KÖZÉLET
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LEGYŐZNI A HALÁLT
INTERJÚ GAZSI ZOLTÁNNAL, AZ EISBERG HUNGARY KFT. CÉGVEZETŐJÉVEL

Április 10. a rák elleni küzdelem világnapja.  
Ez az időszak nemcsak a megelőzésről, az odafigyelésről,  

hanem azokról az emberi történetekről is szól,  
amelyek példát, erőt és reményt adhatnak másoknak.  

Gazsi Zoltán, az Eisberg Hungary Kft. – a gyáli székhelyű salátagyár – cégvezetője  
nemcsak a cég élén áll közel két évtizede,  

hanem saját életútján keresztül is hiteles példája a küzdelemnek és az újratervezésnek.  
Nyíltan beszél arról, hogy rákbetegséggel küzdött,  
és hogyan változtatta meg ez az életszemléletét,  

vezetői attitűdjét, emberi kapcsolatait.  
Azóta is azon dolgozik, hogy cége ne csupán termeljen,  

hanem közösséget is építsen értékkel, emberközpontúan. 
Vele beszélgettünk a betegségről, a gyógyulásról, a mindennapokról,  

és arról, hogyan lehet az üzleti világban is helye az életigenlésnek.

Kezdjük talán a legfontosabbal: 
hogy van most, hogyan érzi magát?
Köszönöm, sok minden történt velem az 
elmúlt 59 év alatt, de az utolsó hat év kü-
lönösen intenzív időszak volt. A vastag-
béldaganat, az áttétek, műtétek, kemo-
terápiás és sugárkezelések a nehézségek 

ellenére sok mindenre megtanítottak. 
Szerencsés természetem van, alapvető-
en békésen és vidáman viseltem sorsom, 
igyekeztem másoknak is erőt adni inter-
júimmal, posztjaimmal, a kórházba szer-
vezett koncertekkel. Hat év után még 
semmi nem dőlt el, folynak a kezelések, 

vizsgálatok, mégis van bennem egy belső 
béke, hogy van még időm megvalósíta-
ni sok tervem. Szóval nem panaszkodom.

Egy kicsit mesélne nekünk a be-
tegségről? Mikor és hogyan derült 
ki, hogy beteg? Milyen gondolatok 
kavarogtak Önben?
2019 augusztusában találtak egy vastag-
bél polipot, amely rákosnak bizonyult. 
Ilyenkor mindenki átmegy azon, hogy 
miért pont én? De nekem ez hamar le-
csengett. Az Eisbergnél is ezt tanítjuk a 
kollegáknak, hogy minden helyzetből a 
legjobbat hozzák ki. Ha valami elrom-
lik, keressük az okot, hogy tanuljunk be-
lőle, de elsősorban a helyzet megoldásá-
ra koncentráljanak a kesergés helyett.  
Ez belém ivódott, és itt is segített. Tisz-
tában voltam vele, hogy ha egy évvel ko-
rábban elmegyek a kolonoszkópiás vizs-
gálatra, (vastagbéltükrözés) akkor nem 
került volna sor 5 műtétre és 32 kemo-
terápiás kezelésre az elkövetkező hat év-
ben. Ezt elrontottam, valahogy nem ju-
tott el hozzám ez az információ, pedig 
jártunk menedzserszűrésekre is.

Mit tanult a betegségéről?
Ma már tudom, hogy a megelőzésre 
kell koncentrálni, mert ha már a rákos 
sejt megtapadt valahol, daganatot, átté-
tet képzett, onnan elindul a macska-egér 
harc. A daganatos sejt osztódik, és ma-
gától nem hal el, mint az egészséges sejt-
jeink. Elbújik az immunrendszer elől, 
mutálódik, szerkezetet vált, rezisztenssé 

válik a kemoterápiás szerekre, és a test-
ben vándorolva más szervekben is átté-
tet képez. Ha szerencsénk van, a daganat 
kiműthető, vagy jól reagál a kemoterá-
piás kezelésre, így átmenetileg időt le-
het nyerni, de általában csak átmenetileg.  
5 év tünetmentességnél mondja az orvo-
si protokoll, hogy valaki meggyógyult, 
de ez sem garancia semmire: van, hogy 
tíz évvel később is visszatér. Szóval meg-
előzés, megelőzés, megelőzés. Szűrés, és 
életmód. Tudom, életmódot sokan nem 
tudnak változtatni, de legalább vastag-
bélszűrésre menjenek el 45 éves kortól.  
Évente 7 - 8 000 ember hal meg ebben 
a betegségben, plusz sokezer él kivezetett 
sztómazsákkal és más nehezítettséggel. 
Ennek nagy része megelőzhető lenne.

Mi segített Önnek a legnehezebb 
időszakokban a család, a munka, 
vagy valami más? 
Mozaikcsaládunk van, első házasságom-
ból Zoli fiam és Tilda lányom, másodikból 
Fruzsi lányom született, és feleségemnek, 
Andinak is van előző házasságából egy fia, 
Kristóf. Mindenki szuper párt is választott. 
Már két unokám is van, Kornél és Zotya. 
Ez a család az elmúlt években a nehézségek 
hatására hihetetlenül összekovácsolódott. 
A krízisek vagy szétzüllesztenek vagy ösz-
szeforrasztanak, de olyan nem marad, mint 
előtte volt. A mi családunk összekovácso-
lódott, közösen értünk össze a folyamat-
ban, melyben a betegségnek komoly szere-
pe volt. Szóval a család igazi támasz volt, 
mindenben segítettek, támogattak, együtt 
sírtunk és nevettünk. Értük mindig is ér-
demes volt küzdeni, nem feladni.

Másodikként mindenképpen az Eisberg 
csapatát kell megemlítenem, fantaszti-
kus, amilyen támogatást tőlük kaptam. A 
felsővezetés, akkori helyettesem Pál Gyu-
la (aki átvette tavaly tőlem az ügyvezető 
pozíciót) mindent megtett, hogy a gyó-
gyulásra koncentráljak, a dolgozók közül 
is nagyon sokan érdeklődtek folyamato-
san sms-ben, facebookon, sokféle módon. 
Megható volt az összefogás, és sok erőt is 
adott. Küldtek nekem kis dobozt “Erőle-
ves a lelkednek” felirattal, benne 140 kis 
cetli volt, rajta kedves üzenetek, bíztatás.

Ez nagyon figyelmes. Jó érzés lehet, 
hogy vezetőként nemcsak tisztelik 
Önt, hanem becsülik és szeretik is. 
Hogyan tudott jelen lenni a cég éle-
tében, miközben a magánéletben is 
komoly kihívásokkal szembesült?

Őszinte leszek, azt hittem az elején, hogy 
gyorsan túl leszek rajta. Műtét, fél év ke-
moterápia, és miután megmutattam, 
hogy „nekem ez is megy”, visszatér majd 
minden a szokásos kerékvágásba. Telje-
sen nem tudtam a cégből sosem kiszáll-
ni, mert szeretem a munkám, a csapatot 
és ők hagytak dolgozni, pihenni saját rit-
musomban. A gyógyulás sajnos nem lett 
olyan gyors, mint terveztem: az állandó-
sult kezelések lettek az új életforma, ami-
be időnként mindannyian belefáradunk. 
De nincs mit tenni, folytatni kell. Ha elfá-
radok, és nem hajtom, keresem a lehetsé-
ges megoldásokat, meghalok. Most éppen 
Frankfurtban egy új eljárást tesztelnek: rák 
elleni peptidvakcinákat kapok 6 hónapon 
keresztül, melyeket a saját tumoromból ál-
lítottak elő. Az orvosok azt látják, akiben 
van életerő, az él tovább. Bennem van. Ha 
tudom, ez mennyire bonyolult lesz, sokkal 
hamarabb átadtam volna a vezetést Gyu-
lának. Valahogy minden kezelés után új 
remény csillant fel, hogy még pár hónap, 
és vége. Arra talán jó volt, hogy Gyulának 
is volt ideje mindent szép nyugodtan át-
venni, tulajdonképpen ideális munka át-
vétel-átadás történt. A csapat régóta is-
merte, elfogadta, és örömmel látom, hogy 
sok mindent jobban csinál, mint én. Büsz-
ke vagyok rá, a vezetőkre és minden dol-
gozóra, ahogy ezt az átmenetet együtt így 
kezelni tudtuk.

A könyvében és interjúiban is so-
kat beszél arról, hogy a betegsé-
ge által átértékelte az élethez való 
hozzáállását. Mi változott meg 
leginkább Önben?
Bennem történtek a változások, és ezzel 
gyakorlatilag életem szinte minden területe 
változott. Vezetői iskolákban tanítják, ho-
gyan kell priorizálni: felismerni, mi a fon-
tos, mi nem fontos és mi a sürgős és mi nem 
az. Gyakran a sürgős, nem fontost vesszük 
előre, és a fontos sosem kerül sorra. 

Elhagytam a nosztalgiabarátságokat, me-
lyek már nem töltöttek, szereztem helyet-
tük sokkal értékesebbeket. Szelektívebben 
olvasok híreket, nem csámcsogok celebek 
életén, olyanokat olvasok és nézek, melyek 
minőségibbé teszik az életem, melyek se-
gítenek a bennem levő készségeket kibon-
takoztatni. A tudásátadás még fontosab-
bá vált számomra: sok mentorprogramban 
mentorálok, egyetemeken és cégeknél elő-
adásokat tartok, megírtam a könyvem, a 
Linkedin szakmai social media platfor-
mon 22 ezer követőm olvassa és kom-
mentálja hetente posztjaim. Átadtam az 
ügyvezetést Gyulának, a cég „arcaként” 
építem az Eisberg brandet, viszem a cég 
jó hírét. Nemcsak az egészséges saláta az 
üzenet, hanem a testi-lelki egészség össz-
hangja, és a bizalmi alapú cégkultúra fon-
tossága. Cégvezetőként és magánember-
ként is olyan ügyeket támogatok, melyek 
értéket teremtenek, túlmutatnak a min-
dennapokon. Példát mutatunk abban is, 
hogy érzékenyek vagyunk a nehezebb 
helyzetben lévő társaink sorsa iránt.

Az Eisberg nemcsak egy termelő-
üzem, hanem egy különleges vál-
lalati kultúrával bíró közösség. 
Hogyan hatott ez a közeg a gyógy-
ulására? És fordítva: hogyan for-
málta ez a történet a céget?
Nagyon hiszek abban, hogy bizalmi kul-
túra nélkül a dolgozók nem tudják ki-
hozni a bennük lévő potenciált, azaz cé-
ges hatékonyságról sem beszélhetünk. 
Bizalomhoz pedig vezetői hitelesség és 
őszinteség kell, és az, hogy arról beszél-
jünk, ami a lényeg. Teljesen transzpa-
rensen elmondtam az elején: fogalmam 
sincs, a betegségem hova fut ki, de látni 
fogják, hiszen minden előttük történik. 
Nincs tabu, mindent mondok, és bármit 
kérdezhetnek. Segítek azoknak, akik ha-
sonlóan nehéz helyzetbe kerülnek: kör-
bejárom a lehetőségeket, kitaposom az 
utat. Nem sajnáltattam magam, min-
dig elmondtam, hogy mindezzel együtt 
én boldog ember vagyok. Hiszem, hogy 
őket is felszabadította, hogy nem kel-
lett találgatniuk, mi lehet velem, hiszen 
időről időre körbeírtam egy kis helyzet-
jelentést. Csinálom a dolgom, tegyék ők 
is. Szóval nekik is jó volt, és nekem is, én 
nem is tudtam volna ezt másképp csinál-
ni. Ez volt számomra az önazonos, a hite-
les. Bízom abban, hogy ezt a mintát a ve-
zetők és sokan mások is magukkal vitték.

Amikor azt mondták nekem 
52 évesen, hogy a statiszti-
ka szerint 1-3 évem van hátra, 
akkor volt mit végiggondol-
nom, mire is elég ez az idő. Mi 
az igazán fontos? Mit hagyok 
magam után? Elhatároztam, 
hogy innentől főleg olyan 
dolgokat csinálok, amiket 
nagyon szeretek. És olyanok-
kal, akiket nagyon szeretek.

Cikkünk a túloldalon folytatódik

>>>>>
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KÖZTÜNK ÉLNEK 1918

„Tiszteletbeli Gyáliként” mit je-
lent Önnek, hogy a cég itt műkö-
dik, és innen indul nap mint nap az 
ország szinte minden pontjára az 
egészséges saláta?
Fantasztikus érzés, hogy az elmúlt 33 év-
ben el tudtuk érni, hogy az ország ösz-
szes nagyobb városában és egyre inkább 
a kisebb településeken is kapható Eisberg 
konyhakész saláta. Van feladat bőven, a la-
kosság 65% -a túlsúlyos vagy elhízott, és 1 
millió körüli a cukorbetegek száma, ami 
egyértelműen az életmódnak köszönhető. 
Igyekszünk nemcsak a termékeinkkel jelen 
lenni, de az egészséges életre nevelésben is 
fontos szerepet vállalunk. Ahogy említet-
tem, kiemelkedő társadalmi felelősségvál-
lalási programunk van, rengeteg különle-
ges ügyet, szervezetet, gyermekkórházat, 
fejlesztő programokat támogatunk. Eze-
ket az ügyeket, a legújabb híreket mindig 
megosztjuk, hiszen tudjuk, a dolgozók is 
büszkék arra, hogy munkájuk eredménye-
ként sorsokat is tudnak jobbá tenni. Nem-
csak salátát dolgozunk fel és értékesítünk, 
hanem életeket is változtatunk.

Sokan nem beszélnek a betegsé-
gükről, Ön viszont vállaltan, őszin-
tén nyilatkozik róla. Miért tartja fon-
tosnak ezt?
Egész életemet elég nyitottan éltem, 
mindig megosztottam másokkal örö-
mem, bánatom, majd könyvet is írtam 

róla. Ez nem egy tudatosan felvett stra-
tégia, én ilyen vagyok, és azt tapasz-
taltam, ez a nyitottság engem segített 
utamon. Általában értékelték, még ha 
először meg is hökkentek rajta. A visz-
szajelzések nagyon pozitívak, rengeteg 
üzenetet kapok mindenféle csatornán, 
amiben megköszönik, hogy megosztot-
tam tapasztalatom, és elmesélik, hogyan 
inspirálta őket, mit visznek tovább be-
lőle. Gyakran kapok boldog üzeneteket, 
hogy hatásomra elmentek vastagbél-
tükrözésre, és szerencsére nem találtak 
semmit. És sok olyan is van, aki izgatot-
tan várja a szövettan eredményét.

Mit üzenne azoknak, akik most jár-
nak hasonló úton akár friss diagnó-
zissal, akár a kezelések közepén?
Tudom, hihetetlenül fog hangzani, de az 
elmúlt hat évem nem cserélném el sen-
kivel. Annyit tanultam magamról, hatá-
raimról, a boldogságról, barátságról, az 
életről, mely tudást máshogy nehéz lett 
volna összeszedni. A betegség lehetősé-
get ad saját magunk jobb megismerésére. 
Fel kell ismerni, hogy a betegség akkor 
alakul ki, amikor a belső harmónia vala-
mitől megbomlik. Nem Istencsapásként 
kell a bajra tekinteni, hanem lehetőség-
ként: szervezetünk jelzett, hogy változ-
tatni kell valamin. Ezt a valamit ki lehet 
deríteni. Nem könnyű, de nem lehetet-
len. Jó hír, hogy bármilyen komoly be-

tegséggel diagnosztizálnak valakit, tud-
nia kell, hogy az orvostudomány napról 
napra fejlődik: ami ma lehetetlen, holnap 
lehetséges. Időt kell nyerni, ez a feladat. 
Nem belefáradni. Ehhez a betegnek saját 
magát kell a középpontba állítania: meg-
érteni betegségét, megtalálni a megfelelő 
orvosokat, gyógymódokat, és mindennap 
tenni valamit a gyógyulásért: olvasni egy 
cikket, egy történetet, sétálni, egészsége-
sebben enni, elhagyni egészségtelen szo-
kásokat. Rengeteg információ elérhető az 
interneten is. Sokszor nem az informá-
cióhiány a gond, hanem az, hogy tudják, 
mit kellene tenni, de képtelenek a rossz 
szokásokat abbahagyni, és helyettük 
jobbakat beépíteni. Erről is van számos 
könyv, hogyan lehet ezt megvalósítani.

Mit üzen az egészséges emberek-
nek, akik talán még nem gondolnak 
arra, milyen törékeny lehet az élet?
Ne higgyék el, hogy rossz dolgok csak 
mással történnek meg. Járjanak el szűré-
sekre, mozogjanak minden nap (6-7 km 
séta tökéletes), cukros ételt-italt és alko-
holt ne fogyasszanak. Egyenek sok fris-
set (salátát mindenképpen), kerüljék a 
tartósítószeres ételeket. Törekedjenek a 
szeretetteli párkapcsolatra, az egy erős 
védőfaktor. Esetleges veszekedés után 
béküljenek ki gyorsan, és ne aludjanak 
el haraggal a lelkükben. Egy 80 éve tar-
tó Harvard-kísérlet egyik fő tanulsága: 
boldogságuk egyik meghatározó eleme, 
hogy van-e elég barátunk, akikkel szá-
míthatunk egymásra. Velük kell minő-
ségi időt eltölteni. Minden veszélyfak-
tort nem lehet kiiktatni, de ha a fentieket 
megteszik, már sokat tettek magukért és 
családjukért. Gondoljanak gyakran arra, 
ha az a nap lenne életük utolsó napja, 
mire lennének büszkék, mit hagynának 
maguk után. Sok mindent másképp fog-
nak csinálni aznap.

Egy ingyenes rendezvényt szervezek  
április 26-án este 18.00-ra  
a Millenáris D épületébe,  

Önzetlenség Napja elnevezéssel. 

Rakonczay Gábor tart motivációs be-
szédet, Palya Bea énekel, Szirtes Edina 

hegedül, és a Zeng (Zenével a Rákos 
Gyermekekért alapítvány) együttese 

ad jótékonysági koncertet. 

Aki eljön, érezni fogja a pozitív energi-
ák, az önkéntesség, a közösség erejét. 

Regisztráció: gazsizoli.hu oldalon.

Egyre többen ismerik fel, hogy a testi-lelki egyensúly nem lu-
xus, hanem alapvető szükséglet, ebben pedig hatalmas szerepe 
van az érintésnek, a figyelemnek, és azoknak a szakemberek-
nek, akik nap mint nap azért dolgoznak, hogy mások jobban 
érezzék magukat a bőrükben.

Gyálon is van olyan, aki nemcsak a testet, de a lelket is megérin-
ti: ő Szabó Róbert, nagy odaadással dolgozó masszőr, aki immár 
három éve várja vendégeit barátságos, nyugodt környezetben sa-
ját szalonjában, amelyet a családi ház udvarán alakított ki.

Legyen szó stresszoldásról, fájdalomcsillapításról vagy egysze-
rű kikapcsolódásról, Róbert munkája minden alkalommal sze-
mélyes és egyedi:

„Minden ember más, és minden test másképp reagál. 
A masszázs számomra nem egy sablonos technika, ha-
nem egy párbeszéd. Figyelni kell a testre, és arra is, 
amit nem mond ki szavakkal.”

Pályája nem indult egyenes vonalban: színészként kezd-
te, vándortársulatok tagjaként járta az országot. A színpad 
ma már csak hobbi, de az éneklés és a hangok világa máig 
fontos része az életének. Rendszeresen tanul szolfézst, és a 
jövőben szeretné a hangterápia eszközeit a masszázsba is 
beépíteni, mert hisz benne, hogy a hangok rezgései képe-
sek gyógyítani.

A masszázs iránti elhivatottsága vendégként alakult ki benne:
„Amikor rendszeresen jártam masszázsra, azt vettem 
észre, hogy nemcsak a testem, de a lelkem is oldódik 
közben. Egy ponton éreztem, hogy ezt én is szeretném 
adni másoknak.”

Az első vendége Pesten foglalt nála időpontot, akkor még a 
XIII. kerületben dolgozott. Bár szigorúan követte az iskolában 
tanultakat, gyorsan felismerte, hogy a legjobb masszázs nem 
tankönyv szerint történik, hanem empátiával, testre szabot-
tan. Azóta is ebben hisz: technikai tudását folyamatosan bő-
víti, és a kezelések során ötvözi is a különféle módszereket.

Szolgáltatásai között megtalálható a sportmasszázs, köpö-
lyözés, trigger pontkezelés, csontkovácsolás, svédmasszázs 
és nyirokmasszázs is. Vendégköre széles: sportolók, ülőmun-
kát végzők, édesanyák, idősek, és nemcsak Gyálról, hanem a 
belvárosából is visszajárnak hozzá.

„Ez a hivatás engem is feltölt. Miközben másokon se-
gítek, én is pihenek. Szerintem a masszázs csak akkor 
hat igazán, ha a lelkünk is rendben van.”

Róbert számára nem idegen az azonnali helytállás sem.  
Egy alkalommal egyik barátja este fél 10-kor becsípődött hát-
tal kereste meg, és ő azonnal segített. 

„Mindent bevetettem, amit tudok – a fájdalom teljesen 
elmúlt. Ez számomra is óriási élmény volt.” – meséli.

A jövőben szeretne kineziotape technikával is dolgozni, va-
lamint elmélyedni a hangalapú terápiákban is. Szívügye, 
hogy ne csak fizikai szinten, de lelkileg is támaszt nyújtson 
azoknak, akik hozzá fordulnak.

Szabadidejében kertészkedik, énekel, családjával tölti az időt. 
Felesége sportpszichológus, kislányuk, Borka a közös örömük.

Azoknak, akik még nem jártak masszázson, de fontolgatják, 
ezt üzeni:

„A rendszeres masszázs nem luxus, hanem tudatos tö-
rődés önmagunkkal. Ha időt szánunk rá, akár hetente, 
akár kéthetente, hosszú távon nemcsak megelőzhetjük a 
fájdalmat, de egy egészségesebb, nyugodtabb életminő-
séget is elérhetünk.”

Szabó Róbert masszázsa nemcsak technikai tudás, hanem 
egyfajta gyógyító jelenlét. Egy olyan fiatal szakemberé, aki hi-
vatásként tekint arra, hogy másokat testileg és lelkileg egy-
aránt jobb állapotba hozzon.

A GYÓGYÍTÓ ÉRINTÉS EREJE 
BEMUTATJUK VÁROSUNK EGYIK ELHIVATOTT MASSZŐRÉT



HOZSANNA DÁVID FIÁNAK!

Jellegzetes szertartásai a barkaszentelés, 
a körmenet Jézus jeruzsálemi bevonulá-
sának emlékére, valamint a szenvedés-
történet, a Passió éneklése. 

Ez a nap kettős hangulatot áraszt: szem-
léli egyrészt a jeruzsálemiek várakozá-
sát és örömét, melyet a Messiás király 
elérkeztén éreztek, másrészt bemutat-
ja azt is, ahogy Jézus - akiben ugyanők 
végül megbotránkoztak, mivel nem töl-
tötte be túlságosan emberi elvárásaikat - 
elindul a szenvedés útján. 

Elgondolkoztató a barkaszentelés kezde-
tén elmondott bevezető intelem szövege. 
Krisztus követésére hív, hogy amiként 
kegyelméből társai vagyunk a kereszt-
hordozásban, úgy feltámadásának és örök 
életének is részesei lehessünk. Érdemes 
ízlelgetni ezeket a szavakat. Emberi éle-

tünk része a szenvedés, és amikor szenve-
dünk, Jézus társai vagyunk szenvedései-
ben, kereszthordozásában. Szenvedésünk 
tehát nem büntetésből, a vaksors kegyet-
lenségéből vagy Isten büntetéséből törté-
nik, hanem Krisztus kegyelméből.

Eszerint tehát Isten kegyelmének kéne 
tartanunk a tengernyi szenvedést, ami 
ezt a világot nyomorítja? Nem. Nem azt 
mondjuk, hogy örülnünk kellene a szen-
vedésnek, és lehajtott fejjel kellene bele-
törődnünk mindenbe, hanem azt, hogy 
semmi sem történhet velünk, amiben ne 
lenne velünk Isten kegyelme. Isten, aki 
kegyelmében időnként megengedi, hogy 
szenvedjünk, ha szenvedésünk kereszt-
jét Jézussal együtt hordozzuk, enyhülést 
ad számunkra, és ha a hitben mindvégig 
kitartunk mellette, akkor részt kapunk 
feltámadásában és örök életében is.

Életemben nem sok olyan emberrel talál-
koztam, aki isteni értelemmel megtölt-
ve tudta békésen hordozni szenvedéseit, 
küzdve a lehetségesért, de nem keserű-
vé váltan a kikerülhetetlen miatt. Több-
nyire mi magunk is összezavarodunk, és 
úgy érezzük, csalódnunk kellett Isten-
ben, amikor nem úgy alakulnak dolgaink, 
ahogy szerettük volna, amikor a szenvedés 
nem elég messziről kerül el bennünket.

Virágvasárnapon lehetőséget kapunk arra, 
hogy a jeruzsálemi gyermekek örömte-
li énekével ajkunkon Urunk nyomába lép-
jünk, és az Atyába vetett bizalommal ra-
gaszkodjunk Hozzá mindvégig, hogy 
ez a ma elkezdődő húsvéti misztérium a 
Nagypénteken át az Élet hajnalához ve-
zessen minket.

Dr. Káposztássy Béla
plébániai kormányzó

A Virágvasárnap, az Úr szenvedésének vasárnapja a Nagyhét kezde-
tét jelenti. E nap eredeti neve a római liturgiában a Pálmák vasárnapja, 

ami a világegyházban sokhelyütt Olajágak vasárnapjává,  
magyar egyházunkban Virágvasárnappá alakult.

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
márciusban 2 gyermek született, valamint 

3 haláleset és 11 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

03.01.:
- Jaczina János és Szatmári Ildikó

03.06.:
- Lakatos Tamás János és Farkas Mónika

03.08.:
- Czakó Balázs és Paksi Szandra (Paksi Balázs)

- Tamás Sándor és Ferencz Ibolya (Tamásné Ferencz Ibolya)

03.14.: 
- Czékli Ferenc Attila és Gencsi Kitti (Czékli Kitti)

- Ruzsa Sándor és Földvári Nikolett (Ruzsáné Földvári Nikolett)

03.29.:
- Pirik Dániel és Molnár Vanda

- Cselkó Gábor és Sándor Krisztina (Cselkó-Sándor Krisztina)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül március hónapban  
1 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
41 100 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

KÖSZÖNTJÜK 2025 ELSŐ GYÁLI BABÁIT!
2025-ben városunk első új-
szülöttjei január 2-án érkez-
tek: egy kislány és egy kisfiú!

Nagy József Elek alpolgár-
mester személyesen is meglá-
togatta őket, és átadta a Gyá-

li Babaköszöntő Program 
ajándékcsomagját.

Szívből gratulálunk a 
családoknak!

Jó egészséget és boldog életet 
kívánunk!

GYÁLI BABAKÖSZÖNTŐ PROGRAM
Gyál Város Önkormányzata babakelen-
gyével köszönti a gyáli újszülötteket.
A babaköszöntő csomagot igényelni 
kell a gyermek születését követően!

Az igénylésről és a 
jogosultség feltételeiről 

a www.gyal.hu oldalon 
tájékozódhatnak.

>>>> >>>>
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A MAGASVÉRNYOMÁSOS BETEGSÉG
A „NÉMA GYILKOS”

Az iszkémiás szívbetegség (ISZB) hátterében 58%-ban, a 
stroke hátterében 72%-ban hipertónia igazolható! A 18-35 
évesek között a magasvérnyomás betegség előfordulása 10% 
alatti, az 50-59 éves korcsoportban megközelíti a 40%-ot, míg 
70 éves kor felett meghaladja a 60%-ot. Ebből adódik, hogy 
40-45 év felett mindenképp javasolt a betegség szűrése. 

Magasvérnyomásos (hipertónia) betegség rendszerint tü-
netmentes, amíg nincs szövődmény. Azonban előfordulhat: 
szédülés, arc kipirulása, fejfájás, fáradékonyság, látászavar, 
mellkasi fájdalom. Súlyos hipertónia esetén szív- és érrendsze-
ri, neurológiai és vesebetegség alakulhat ki.

Mint minden betegségnél, itt is a megelőzésen van a legnagyobb 
hangsúly, amelyet az egészséges életmóddal és a szűrővizsgálato-
kon való részvétellel tudunk a leghatékonyabban elérni.

Az egészséges életmód része a megfelelő étrend kialakítá-
sa. Ezalatt azt értjük, hogy lehetőség szerint zöldség-gyü-
mölcs alapú legyen az étrendünk, teljes kiőrlésű gabonatermé-
keket, zsírszegény tejtermékeket, sovány húsokat fogyasszunk.  
A napi elfogyasztott konyhasó ne haladja meg 6 g-ot. Kálcium, 
magnézium, kálium fogyasztását növeljük. Fontos a megfelelő 
D-vitamin pótlás. Élvezeti szerek közül az alkohol mennyisé-
gét minimalizáljuk, a dohányzást hagyjuk el, a rendszeres kávé-

zás (kb. azonos mennyiség, azonos napszakokban fogyasztva) a 
vérnyomást nem emeli, napi 2-3 kávézás nem okoz problémát. 
A rendszeres fizikai aktivitás is fontos a betegség megelőzésé-
ben. Javasolt a napi 30-60 perc, életkornak megfelelő mozgás.

A magasvérnyomás betegség szűrésének legegyszerűbb módja a 
vérnyomásmérés. 

Maga a vérnyomásmérő készülék validált oszcillometriás elven 
működő félautomata, automata vérnyomásmérő legyen, ami 
felkaros. (A csuklómérőket napjainkban már nem használjuk 
és az okosórák sem megbízhatóak!) Fontos, hogy validált (hi-
telesített, bevizsgált) mérőt használjunk otthon is. 

A helyes vérnyomásmérés kivitelezése: megfelelő mandzset-
ta a felkarra (lásd 1. ábra); mérés előtt 30 percig ne fogyasszon 
koffein-, alkoholtartalmú italt; ne dohányozzon, mérés alatt ne 

beszélgessünk, a mérés legalább 5 perc nyugalom után történ-
jen, ülő helyzetben, hátat kényelmesen megtámasztva, izom-
zat ellazítva, kar szív magasságában megtámasztva és a kö-
nyök enyhén behajlítva legyen (lásd 2. ábra), a mandzsetta alsó 
széle könyökhajlattól 2-3 cm-re és egy alkalommal 2-3 mérést 
végezzünk, majd ezek átlagát vegyük figyelembe.

Hipertónia betegségről beszélhetünk, ha: a vérnyomás ren-
delői körülmények között, nyugalomban, 3 különböző alka-
lommal, legalább egyhetes időközzel mérve, alkalmanként 
legalább kétszer mért értékének átlaga >140 Hgmm systolés 

(„per előtti érték)”, vagy 
>90 Hgmm diastolés 
(„per utáni érték”) érték.

A normál és kóros vér-
nyomás értékek a 3. áb-
rán lettek összefoglalva.

A magasvérnyomás be-
tegséggel kapcsolatosan 
kettő sürgősségi állapo-
tot különböztetünk meg. 

Egyik a hirtelen vér-
nyomás-emelkedés. Ha 

hirtelen vérnyomásemelkedést tapasztalunk, korábbi megszo-
kott értékhez képest jelentős emelkedés van, a mért vérnyo-
más 180/110 Hgmm feletti, de 220/140 alatti, akkor általában 
fejfájást, feszültséget, nehézlégzést tapasztalhatunk. Ilyenkor 
gyorshatású vérnyomáscsökkentő tabletta (captopril hatóanyag, 
Tensiomin gyógyszer) alkalmazandó. Javasolt minden vérnyo-
másos betegséggel kezelt páciensnek ilyen gyógyszert otthon 
tartania. Ha a panaszok szűnnek, a vérnyomás csökken, ak-
kor elegendő a családorvossal a további teendőket megbeszélni, 
ügyeleti időben a 1830-as számon kaphatunk további tanácso-
kat. Ha a vérnyomás nem csökken, panaszok nem szűnnek, ak-
kor mentő hívása javasolt vagy ügyeleti pont felkeresése.

Másik sürgősségi állapot a hipertóniás sürgőségi állapot 
(régi nevén hipertóniás krízis). Ekkor 220/140 Hgmm feletti 
értéket mérünk, nehézlégzés, mellkasi fájdalom, tudatzavar, 
neurológiai tünetek alakulnak ki. Ilyen esetben mindenképp 
mentőt kell hívni a 104 vagy 112-es telefonszámon.

A magasvérnyomásos betegség jól kezelhető betegség, 
melyhez szükséges a páciens és a családorvos, kezelőor-
vos szoros együttműködése. A gyógyszeres kezelést mindig 
egyénre szabottan kell beállítani, így a megfelelő terápia ki-
alakítása, akár heteket vagy 2-3 hónapot is igénybe vehet. 
Fontosnak tartom, hogy a gyógyszereket ne hagyjuk el, ak-
kor sem, amikor a terápia hatására normál tartományba ke-
rült a vérnyomásunk. A terápia és a betegség követésében 
rendkívül fontos a rendszeres vérnyomásmérés otthon is!

Vérnyomásmérésre fel!

Dr. Molnár Tímea
háziorvos, bőrgyógyász szakorvos

Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet

Karkörfogat Átmérő Kategória
22-26 cm 12-22 cm kis felnőtt
27-34 cm 16-30 cm normális felnőtt
35-44 cm 16-36 cm nagy felnőtt
45-52 cm 16-42 cm felnőtt comb

Magyarországon az egyik leggyakoribb és legmagasabb számban halált 
okozó megbetegedés a magasvérnyomásos (hipertónia) betegség. Ezen 

betegséget korunk népbetegségeként tartjuk számon és a családorvosok-
nál a leggyakoribb ellátást igénylő kórkép, ezért a szűrése, felismerése 

és szükség esetén gondozása kiemelt feladat, ráadásul ezen szűrések az 
alapellátás keretein belül könnyedén elérhetőek és kivitelezhetőek.

1. ábra

2. ábra

3. ábra
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A Gyáli Kertbarát Kör a 2025. évi programjában a la-
kosság és a tagság részére meghirdeti a legszebb elő-
kert, díszkert, konyhakert, és utcarészlet versenyét!

A program célja, a kerteket élettel megtölteni, hogy 
ne legyen egyetlen elhagyatott, műveletlen kert sem.                                                                                                                                             
Fontos a kertművelő ember munkáját megbecsülni, és 
azt mindenki elé példaként állítani. Szeretnénk a la-
kosságot a kiskertek intenzív hasznosítására ösztönöz-
ni, biztosítani az esztétikai nevelést, az általános rendre 
és tisztaságra törekvést, illetve, hogy kertjükben maguk 
termeljék meg a család szükségletét, hogy ezáltal biztosí-
tott legyen a zöldségek, gyümölcsök egészséges eredete.

Díszkertek esetében a harmonikus, színes, látványos, 
de értünk megépített kerteket szeretnénk megismerni.

Az utcarészleteknél egy-egy szakasszal lehet pályázni, 
és a 2-4 házból álló szakasz rendezettsége, tisztasága 
lenne a meghatározó. Itt az összefogás nagyon fontos!                                                                                                                                       

Jelentkezés: 2025. április 15-től augusztus 15-ig folya-
matosan, 6 db 10x15 cm fényképpel. 

Saját képnél nincs nevezési díj, ha a kertbarát kör végzi 
a fényképezést a nevezési díj 1 000 forint. 

Kategóriánként az első három nyertest tárgyjutalom-
mal és oklevéllel díjazzuk, a többi jelentkező emlékla-
pot vehet át.

Eredményhirdetés: 2025. szeptember 2-án (kedden), 
13.00 órakor, az Arany János Közösségi Ház és Városi 
Könyvtár kamaratermében.                                                                    

Bővebb felvilágosítás: a gyalikertbarat@gmail.com 
e-mail címen, a www.gyalikertbarat.hu weboldalon, 
valamint a 06-29/263-343 vagy a 06-30/859-2662 
telefonszámon.

Király László György 
a Gyáli Kertbarát Kör 

elnöke

ÉDENKERT 
MAGYARORSZÁG,  
ÉPÍTSÜK EGYÜTT!
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Gyáli bkse MECCSNAPOK
GYÁLON

Labdarúgás
04.26 szombat 10.00 

U13 
BKSE - Ferihegy Vecsés I.

05.03. szombat 14.00 
U13 

BKSE - Bolha FTSE I.

05.04. vasárnap 10.00 
U14 

BKSE - Mészöly Focisuli SE II.

05.10. Szombat 10.00 
U16 

BKSE - Pilisvörösvári UFC

05.11. Vasárnap 16.30 
U19 

BKSE - Mogyoródi KSK

05.12. Hétfő 19.30 
Öregfiúk 

BKSE - Érdi VSE

05.16. Péntek 18.00 
U19

BKSE - Kerepesi VSE

05.17. Szombat 14.30 
U13 

BKSE - Dunavarsányi TE

05.17. Szombat 17.00 
Felnőtt

BKSE - MKFC 
Szigetszentmiklós

Kézilabda 
04.12., 18:00 (Férfi felnőtt) 

Gyáli BKSE - Erdőkertesi 
Sportegyesület

04.25., 17:30 (Női LU20) 
Gyáli BKSE - Bugyi Sport 

Egyesület

04.26., 16:00  
(Női LU18) 

Gyáli BKSE - Bugyi Sport 
Egyesület

04.27., 09:00  
(Férfi FU12) 

Gyáli BKSE - PLER-Budapest  

04.27., 13:35 (Férfi FU12) 
Gyáli BKSE - Budapest Kézi-

labda 2  

05.03., 17:00 (Férfi FU18) 
Gyáli BKSE - Kecel Kézilab-

da Club

05.04., 17:00 (Női felnőtt) 
Gyáli BKSE - Kézilabda Sze-

ged SE

05.21., 17:30  
(Női LU18) 

Gyáli BKSE - Vecsési 
Sportegyesület

05.23., 17:30 (Női LU20) 
Gyáli BKSE - Vecsési 

Sportegyesület

05.25., 16:00 (Női felnőtt) 
Gyáli BKSE - Tisza Volán SC

Jöjjön el, és szurkoljon a Gyáli BKSE 
csapatának!

Gyál, Ady Endre utca 22.
A változtatás jogát fenntartjuk!

KIÁLLÍTÁSI FELKÉRÉS  
GYÁLI ALKOTÓKNAK
Tisztelt Művész Úrhölgy, Tisztelt Művész Úr!

Gyál város a dél-pesti régió dinamikusan fejlődő, járási feladatokat is el-
látó, közel 25 ezer lakosú települése. A város hagyományai közé tarto-
zik, hogy ápolja a városban élő, itt alkotó, a városhoz kötődő és innen 
elszármazott művészek életútját. Az Arany János Közösségi Ház és Vá-
rosi Könyvtár folyamatosan biztosítja a kiállítások lehetőségét a város-
hoz kötődő alkotóknak, minden kiállítási megkeresést támogatunk. Fel-
újítottuk a Kamaragalériát és visszaállítottuk az emeleti térben található 
galériát, tablókiállítások fogadására alkalmas két teret is létrehoztunk. 
Megújítottuk a kommunikációs felületeket, így minden lehetőség adott, 
hogy kiállításokat hozzunk létre, a közönség és az Önök örömére. Ehhez 
az Ön és a gyáli alkotók aktív együttműködésére is számítunk.

A kiállítás megnyitójára 2025. június 6-án, pénteken, 18 órakor ke-
rül sor a Pünkösdi Utcazenei Fesztivál részeként. Ünnepélyes megnyi-
tóval, képzőművészeti kiállítást tervezünk és számítunk arra, hogy alko-
tás (maximum 3 db) érkezik Öntől a megvalósítás előtt álló kiállításhoz. 
A tárlatra kizárólag a Gyálon élő, vagy korábban Gyálon élt, a város-
hoz kötődő, 18 életévüket betöltött alkotók – hivatásos és autodidak-
ta, amatőr alkotók - kapnak felkérést. A kiállítás témájában nincs meg-
kötés, de örülnénk, ha valamilyen kapcsolódás lenne a beküldött alkotás 
és Gyál múltja, jelene, jövője között.

A kiállítás helyszíne: 2360 Gyál, Kőrösi út 118-120., az Arany János Közös-
ségi Ház és Városi Könyvtár kiállítóterei. A belmagasság 300 cm. Az Arany 
János Közösségi Ház és Városi Könyvtár vállalja a tárlat megrendezését, a 
meghívók elkészítését, a kiállítás megnyitását, a kommunikációs feladatokat.  
A tárlat 2025. augusztus 20-ig tekinthető meg.

A kiállításban minden Gyálon élő, a városhoz kötődő 18 életévét be-
töltött alkotó (amatőr, autodidakta és hivatásos művész) részt vehet.

Pályázati feltételek: A benyújtott alkotás mellé rövid, a képzőművésze-
ti életutat és tevékenységét bemutató (maximum 1500 karakter) szö-
veg és egy portréfotó (300 dpi) elektronikus benyújtása is szükséges.  
A kiállítás díjai: Gyál Város felajánlásában az alkotók között egy 100 
ezer Ft, szakmai fődíj és 4 darab 50 000 Ft értékű közönségdíj kerül 
kisorsolásra. A szakmai fődíj átadására 2025. június 6-án a kiállítás 
ünnepélyes megnyitásán kerül sor. A közönségdíjak átadására június 
8-án a Pünkösdi Utcazenei Fesztivál keretén belül, 19.30 órakor kerül 
sor, az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtárban. A közönség-
díjakat a legtöbb 4 szavazatszámot elérő alkotóművész alkotása kapja. 
A szakmai díjat átadja Pápai Mihály polgármester és Fegyó Béla festő-
művész. A közönségdíjakat átadja Pápai Mihály polgármester.

A pályaművek leadási ideje 2025. május 26-28., 8-18 óra között

Bízunk benne, hogy Önt is a kiállítóink között üdvözölhetjük. További, 
a kiállítás technikai, szakmai és adminisztrációs részét érintő kérdéssel 
Bakó Lillát illetve Varga Enikőt a kiallitas@gyalikozhaz.hu e-mail címen 
vagy a Tel.: Bakó Lilla: 06-70-505-6073, Varga Enikő: 06-70-648-5827 
számon keressék.

Bretus Imre igazgató,
Velkei Erika közművelődési igazgatóhelyettes

MÁSKÉPP IS LEHET 
ERŐSNEK LENNI

ÉRZÉKENYÍTŐ FOGLALKOZÁS  
A GYÁLI LILIOM ÓVODÁBAN

Különleges vendéget fogadott a köz-
elmúltban a Gyáli Liliom Óvo-
da: Madarászné Dr. Mező Boglárka, 
kerekesszékes vívó, helyi képviselő lá-
togatott el az intézménybe, hogy játé-
kos, élményszerű foglalkozás keretében 
mutassa meg a gyerekeknek, hogyan le-
het valaki erős, bátor és példamutató ak-
kor is, ha másképp éli a mindennapokat, 
mint ők.

Bogi neve ismerősen csenghet sokaknak, 
hiszen korábban már tartott hasonló 
előadásokat iskolásoknak is, ahol rend-
kívül nyitott, őszinte és motiváló módon 
beszélt életéről, sportkarrierjéről és ar-
ról, mit jelent számára a kerekesszékes 
lét. Most a kisebbekhez is elhozta ezt a 
különleges élményt, játékos formában, 
az óvodás korosztályhoz illően.

A gyerekek egy olyan világba nyerhettek 
bepillantást, ahol a másság nem hátrány, 
hanem tanulási lehetőség. Bogi a foglal-
kozás során megmutatta, hogyan lehet egy 
kerekesszékkel sportolni, mozogni, játsza-
ni, és mesélt nekik arról is, milyen érzés 
egy olyan testben 
élni, amely más-
képp működik, de 
ugyanúgy képes 
szeretni, örülni és 
teljes életet élni.

„Az óvodáskorú 
gyermekek még 
rendkívül nyitot-
tak, empatikusak, 
és nagyon fogé-
konyak a másság 
e l f o g a d á s á r a ”  

– mondta lapunknak Kiss Anita, a Li-
liom Óvoda vezetője. „Ezek a talál-
kozások sokkal többet jelentenek egy 
egyszerű programnál. Egy olyan szem-
léletet alapozunk meg a gyerekekben, 
amely egész életükön át elkíséri őket: 
hogy minden ember értékes, függetle-
nül attól, hogy milyen testi adottságai 
vannak.”

Madarászné Dr. Mező Boglárka számá-
ra is fontos küldetés az érzékenyítés:

„Számomra ezek a találkozások leg-
alább annyira meghatározóak, mint a 
gyerekeknek. Olyan kérdéseket tesznek 
fel, amikben nincs előítélet, csak őszinte 
kíváncsiság és nyitottság. Jó látni, hogy 
ezek a beszélgetések nyomot hagynak 
bennük.”

A foglalkozás végén a gyerekek kipró-
bálhatták a kerekesszékes vívást széken 
ülve, szivacskardokkal és levezették az 
asszókat. A nevetés, a rácsodálkozás és a 
közös játék minden pillanata arról szólt, 
hogy az elfogadás ott kezdődik, ahol 
megismerjük egymást.

25

Madarászné Dr. Mező Boglárka, paralimpikon kerekesszékes vívó
és Kiss Anita a Gyáli Liliom Óvoda intézményvezetője
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03.07.
Telefonos bejelentés érkezett a központba, hogy a Vecsési út és 
Deák Ferenc utca sarkán baleset történt. A két személygépjár-
mű útakadályt képezett, ezért teljes útzár lett elrendelve. Pol-
gárőreink segítettek zárni az utakat, és a forgalmat megfelelő 
utcákba terelni. A mentők egy személyt kórházba szállítottak.

03.21.

Riasztás érkezett, miszerint az M0-ás térségében baleset történt. 
Tűzoltóink a sérült járművek áramtalanításában segítettek. A bal-
esetben egy személy sérült. Miközben a kárelhárítás zajlott, újabb 
baleset történt nem sokkal messzebb: összesen hat személygépjár-
mű ütközött. Tűzoltóink átvonultak a megjelölt helyre, ahol a sé-
rült gépjárműveket áramtalanították. Személyi sérülés nem tör-
tént. A forgalmi akadályt autómentők segítségével megszüntették.

Összeállította: Forrai Anita

03.02.
Riasztás érkezett a Katasztrófavédelemtől, hogy az M5-ös 
autópályán baleset történt Gyál térségében, egy személy-
gépjármű gyerekeket szállító busznak ütközött, a személy-
gépjármű árokba csúszott és felborult. A helyszínen hiva-
tásos tűzoltók és saját tűzoltóink segítettek a mentősöknek 
és a gépjárműveket áramtalanították. Öt főt könnyű sérülé-
sekkel megfigyelésre kórházba szállítottak, de szerencsére a 
gyerekek közül senki nem sérült meg.

03.06.

Két személygépjármű ütközött az Ady Endre utcában. A tűz-
oltóink segítettek a járművek áramtalanításában. Mivel a jár-
művek forgalmi akadályt képeztek, ezért teljes útzárat ren-
deltek el. A BKK buszok csak terelve tudtak közlekedni az 
akadály miatt. Polgárőreink az útzár fenntartásában segéd-
keztek. A mentők egy sérültet szállítottak kórházba.

FEGY-NAPLÓ

AZ ÉV POLGÁRŐR EGYESÜLETE LETT  
A GYÁLI FEGY POLGÁRŐR  
ÉS TŰZOLTÓ EGYESÜLET

Nagy megtiszteltetés érte a FEGY Pol-
gárőr és Tűzoltó Egyesületet: a szer-
vezet az „Év Polgárőr Egyesülete” ki-
tüntetésben részesült a Pest Vármegyei 
Polgárőr Szövetség javaslata alapján.  
Az elismerést március 15-e alkalmá-
ból, az 1848/49-es Forradalom és Sza-
badságharc tiszteletére rendezett ünne-
pi megemlékezés keretében adták át a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem Szent 
László Kápolnájában.

A rendezvényt az Országos Polgárőr 
Szövetség (OPSZ) szervezte, az elisme-
réseket pedig Fülöp Attila, a Belügymi-
nisztérium gondoskodáspolitikáért fe-
lelős államtitkára, valamint Dr. Túrós 
András, az OPSZ elnöke adta át.

A rangos díjat Kalmár Róbert, a FEGY 
elnöke vette át, aki közösségi oldalán 
köszönte meg a megtisztelő elismerést, 

hangsúlyozva, hogy az egyesület sike-
re egy közösség erejét és összefogását 
tükrözi:

„Gratulálok a csapatomnak, mert ez 
egy közös munka eredménye!”

A FEGY Polgárőr és Tűzoltó Egyesület 
nemcsak településünk biztonságáért dol-
gozik fáradhatatlanul, hanem közössé-
gi szerepvállalása is példaértékű. A szer-
vezet tagjai az év minden napján készen 
állnak arra, hogy segítsenek legyen szó 
rendezvények biztosításáról, eltűnt szemé-
lyek felkutatásáról, közlekedésbiztonság-
ról vagy katasztrófavédelmi helyzetekben 
való helytállásról, tűzesetek elhárításáról. 

A díj nemcsupán a múltbéli eredmények 
elismerése, hanem megerősítése annak, 
hogy az önkéntes munka, az elhivatott-
ság és a közösség iránti felelősségválla-
lás igenis értéket teremt gyáli, megyei és 
országos szinten is.

Szívből gratulálunk a kitüntetéshez, és 
további erőt, egészséget, biztonságos 
szolgálatot kívánunk az egyesület min-
den tagjának!
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Kertészt / Kertészeti munkatársat keres a  
Gyál Városfejlesztési és Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

Szereted a friss levegőt és a természet közelségét?  
Szívesen dolgoznál egy jó csapatban, ahol a munkádnak 
kézzelfogható eredménye van? Akkor nálunk a helyed!

Amit kínálunk:
- Stabil, hosszú távú munkahely
- Versenyképes fizetés, megegyezés szerint
- Jó hangulatú, támogató csapat
- Rendezett munkakörnyezet

Feladatok:
- Zöldterületek, parkok és közterek gondozása

Elvárások:
- Megbízhatóság, precizitás
- Jó fizikai állóképesség
- B kategóriás jogosítvány előny

Ha szeretnél egy biztos munkát egy barátságos csapat-
ban, akkor önéletrajzoddal jelentkezz e-mailen az  

info@varosuzemeltetes-gyal.hu címen.
Munkavégzés helye: Gyál

Kezdés: Akár azonnal!
Ne habozz, csatlakozz hozzánk!
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Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A
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Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfogyasztás, hosz-
szabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. Telefon: 06-30/417-2317. 

Villanyszerelés! Családi házak villanyszerelése, kivitelezés, korszerűsí-
tés, javítás. Érintésvédelmi felülvizsgálatok elvégzése, kamerák, riasz-
tók telepítése, javítása. Bodnár József 06-30/663-8617

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztítás, javítás ga-
ranciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 - 17:30-ig.

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, csaptelepek, wc-k, 
gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, konvektorok, vízmelegítők javítását, cse-
réjét. Vegyes tüzelésű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna szerelés. Tel.: 
06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp Zoltán 
2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hibaelhárítás, ve-
zetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépítése, cseréje, elektromos fő-
zőlap és sütő bekötése, világítás korszerűsítése. Bálint András +36-
30/415-2934. Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhárítás - elosz-
tótábla cseréje - régi vezeték cseréje - helységátalakítás - sütő, főzőlap 
bekötése - újépítésű és régi lakások teljes villanyszerelése. Gyálon és 
környékén ingyenes kiszállás. Tel: 06-30/788-1997.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sikeres eladás 
esetén 2,5% jutaléktól. 24 éves szakmai tapasztalat, értékbecslés. Hív-
jon bátran, nem fog csalódni! Telefon: 06-20/397-4055

Nincs aki megjavítsa? Nem bír a munkával? Nagy a fű, kopár a 
kert? Ezekre megoldást kínálok Önnek! Látogassa meg oldalamat, a 
csabaszerviz.hu-t, vagy hívja a + 36 20 311 0910 telefonszámot. Bizto-
sítsa be nyugalmát!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. Fábián Ist-
ván 06-20/317-0843.

Fáj a lelke, vagy elakadt egy helyzetben? Telefonáljon időpont-ért, hogy 
segíthessek: 06-20/564-0606. (Tóth Éva mentálhigiénés szakember.)

Kisebb kerti munkák - gyorsan, megbízhatóan! Olyan munkára van 
szüksége, amire más már nem szívesen jönne ki? Hívjon bátran! Sö-
vény- és bokornyírás, metszés, lemosó permetezés, fák visszavágá-
sa, kisebb burkolatjavítás, szegélyezés, térkövezés. Egyéb apró javítá-
si, karbantartási munkák, illetve autó szélvédő kőfelverődések javítása, 
fényszórópolírozása. Dani József 06-70/250-7098.

Kisebb építőipari (villanyszerelés, tisztasági festés, kőműves munka), 
fűnyírást és ház körüli munkákat vállalunk csak hétvégente. Telefon: 
06-70/515-6114.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, bontás nélkül, gyorsan, tisztán, ingyenes 
kiszállás. 06-20/504 8705.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS, béléscsövezés, javítás, gáz- és vegyes tüze-
léshez. 06-20/243-9279.

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes
Dr. Albert Anita

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT
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